B Martini in Montesilice cum curte sua et ecclesiam sancti Salvatoris, et ecclesiam sancti Thomæ apostoli cum omnibus suis rebus, atque Tribianum atque Pernumium, seu Monte Gutuli, atque in Saccum, et Lignarium cum ejusdem ecclesia in honore sancti Blasii ædificata, cum decimis et quartis, et ecclesiam sancti Michaelis in honorem dedicata et aliam ecclesiam similiter in honore sancti Michaelis in villa, quæ vocatur Bruzolo, ædificatam. Atque ecclesiam sancti Nicolai in villa, quæ vocatur Flumisello, ædificata sive in territorio Vicentino castrum sancti Galli cum ecclesia sancti Blasii et sancti Galli, cum decimis et quartis ejusdem castri, seu totam decimam et quartam, et villam, quæ vocatur Maxone seu totam decimam et quartam villæ, quæ vocatur Rovolone, et ecclesiam sancti Georgii in Rovolone et omnes alias res cum servis et ancillis, atque cum decimis, ubique persistunt: necnon ecclesiam in honorem sanctæ Justinæ virginis et martyris Christi in villa, quæ vocatur Corizza, ædificatam, atque in territorio Bononia tam infra civitatem quam foris civitate, seu in saltu Plano vocato, quantasunque Opilius patricius Romanorum in ipso monasterio emisit, quasque a jure prædicti monasterii sub pensionis nomine detinuit, et quantasunque Flavius Ildebrandus excellentissimus rex a jure ipsius monasterii detinuit, sub pensionis nomine similiter, vel per quodcumque modum detinere visus est in eodem territorio Bononiensium, monasterium unum in honore sanctæ Justinæ dedicatum, sitem infra civitatem Bononiæ cum area sua, et cum omni domo culto suo tam in ipsa civitate, quamque foris, cum casis, dominibus, ædificiis, et cum omnibus sibi pertinentibus in integrum. Item fundum Trecenta, et Sardianum, et Nuncianum, seu Pulianum, et Silbamura, et Valle de Lambris, seu Veterana, et Fraxenito, et Memoriola, et alia Memoriola nova, seu Uncianum, et Vicoarucias, seu Carpenetulo, et Soldenicus, et Judicosus pertinentibus, seu fundum Cassinium, et alio Musianus, et in loco Paretes uncias sex, seu Saxorias, et Mauriano, et Casiliello, et Vallesfrida, et in fundo Rutilianis terra culta, et sterpeta insimul iuges triginta, et in casale Socioria terra iuges decem, et in fundo Veterana casale qui vocatur Granariolo, et fundum Sitolianum, et Centumpaulinis, et in fundo Trimano, seu Quinquagintula deserta, et Praxeletudo, seu Pissiano..... et Gavinho, et Barbiano, seu filiolis, et Gabiano qui vocatur Vicocecorum, et fundo Columbiano, et Granariolo, et Villamagna, cum casis et massariciis et omnibus sibi pertinentibus, et fundum Quingentula, et Sacioso, et Julianus seu Omicarini, qui est supra

Noves et ecclesie qui vocatur Tannentiana stona

fundo ortus in integrum, et fundo Sitiriano, et Monticlo, et Vindemiolo, seu Marcio, et Aricias, cum casale Paulinis, et Rotarioro, seu Satirioro, et vico Fraxenito. Ipsas omnes suprascriptas res cum servis et ancillis, cum silvis et molendinis, aquarumque recursibus, usibus ac juribus, ac omnibus pertinentibus, sibique subjacentibus, ubique consistunt, in integrum. Jubemus itaque, ut nullus dux vel comes aut alia quævis persona in suprascriptis rebus prædicti monasterii sanctæ Justinæ licet ingredi sive per hospitalitatem, aut per quemcunque modum, neque aliquam violentiam facere præsumat, sed potius sub beati Petri principis apostolorum prædestinatione tam deservientes quam residentes ac ipsæ res salvi et illæsi persistant, absque omnium hominum remota controversia. Nam si quispiam contra hujus nostri privilegii auctoritatem violator repertus fuerit, sciat se in iram beati Petri principis apostolorum, et omnium prædecessorum nostrorum, atque sub gravissima indignatione prædicti dilectissimi filii nostri domni Lotharii imperatoris Augusti et nostra casurum, et sub anathematis vinculo damnaturum. Insuper, nisi a malo resipuerit, sciat se compositurum auri optimi multam Manesseos duo millia, medietatem nostro sacro palatio, et medietatem suprascriptio monasterio. Qui vero pro intuito custos et observator in omnibus exstiterit, benedictionis gratiam, vitamque æternam cum omnibus sanctis sine fine mereatur habere in sæcula saeculorum. Amen.

Scripta per manus Gregorii, protosciriarii patriarchio Lateranensi.

Datum Romæ XII Kalendas Julias, anno ejusdem sedis primo, et domni Lotharii secundo, indictione octava.

Bene valete.

### III.

**EPISTOLA AD EPISCOPOS ET ALIOS DEI FIDELES PER GALLIAM CONSTITUTOS, DE DIGNITATE ET PRIVILEGIIS MONASTERII FLORIACENSIS.**

(Anno 834.)

[Baluz., *Miscell. sacr.*, tom. III.]

**GREGORIUS episcopus, servus servorum Dei, omnibus episcopis atque aliis Dei fidelibus per Galliam constitutus.**

Quoniam ex apostolica successione sollicitudinem omnibus Ecclesiis debemus impendere, sic cupimus generali consulere necessitatì ut etiam quorūcumque singulares causas sine fastidio cognoscamus. Igitur cum propter multiplices Ecclesiæ Dei curas Gallicanam adeuntes regionem ad gloriosum deve-nissimus imperatorem Ludovicum <sup>a</sup>, inter alia sug-gessit auctoritati nostræ idem serenissimus Augus-tus, et venerabilis partium vestrarum abbas ex coeno-bio quod nominatur Floriacus in pago Aurelianensi, quod idem monasterium quidam religiosus abbas, Leodebodus nomine, monachis extruxerit in hono-rem Dei et sanctæ genitricis Mariæ necnon beati

A principis apostolorum Petri, quodque revelatione divina per monachos ejusdem loci a Capuana provincia corpus illic sancti Benedicti fuerit allatum, ibique reverenter humatum, sicut manifestissima constat historia. Nam propter stabilimentum monasticæ religionis pia memoriae imperator Carolus pater ejus per præceptum suæ auctoritatis eidem loco multa contulit, et ab aliis collata testamento fir-mavit. Unde postulavit idem amabilis Deo princeps, supra memoratus præfatus abbas ad reprimendam quorūdam cupiditatem privilegium nostræ auctoritatis eidem monasterio conferri. Quapropter con-stituimus, cum consilio omnium qui adsunt episco-porum, quatenus possessiones et res ejusdem monasterii, mobiles sive immobiles, quæ nunc data sunt, vel in futurum a religiosis dabuntur, sine ulla inquietudine perpetualiter teneant atque possideant. Nullus deinceps episcopus, dux, comes, vicecomes, vicarius, telonarius, actionarius, vel magna par-que persona audeat ipsum monasterium vel res ad ipsum pertinentes inquietare, homines sine volunta-te alibatis distringere, vel quidquid fiscus exigera poterat aliquo modo præripere. Addimus etiam ut quia venerabilis pater Benedictus, monachorum le-gislator et dominus, dux est religionis monasticæ, sit etiam qui eidem coenobio præfuerit primus inter abbatos Gallie; nec aliquis de ordine sacerdotali, archiepiscopus scilicet, episcopus aut clericus, cum inquietare nec sine voluntate ipsius ad idem mo-nasterium venire aut aliquam ordinationem facere

C vel missas celebrare præsumat; ut omni tempore quieti et securi, absque omni molestia vel contro-versia monachi in eodem monasterio Deo deservire possint. Abbas vero qui ordinandus ibi est, cum electione fratrum, propter vitæ meritum et honesta-tem morum, et non propter turpia luera seu pecuniam eligatur, et absque ulla calunnia, a quo-cunque episcopo, prout sibi placuerit, benedicatur. De sacerdotibus vero aut diaconibus ordinandis id observetur quod in Regula præcipitur <sup>b</sup>, ne saltē aliquis episcopus subjectionem ab eis requirat quos ordinavit, nec unquam officio dignos ordi-nare differat. Denique si contigerit ut abbas accu-setur de criminalibus causis, non unius episcopi judicio determinetur sententia, sed provincialis D concilii exspectetur censura. Aut si forte maluerit appellare sedem apostolicam, res ad Romani pontificis differatur audienciam. Et quotiescumque neces-sitas urget, eum venire Romanam modis omnibus liceat. Solvendi et ligandi potestatem in viros et feminas sui ordinis habeat. Si vero abbas vel mo-nachus de eodem monasterio ad clericatus ordinem promotus fuerit, non illic habeat ulterius potesta-tem remorandi aut aliquid faciendi. Quia vero de eodem monasterio monachi, [cum] exigente culpa, communione privantur, ejus diocesos diversa loca adeunt, et communionem sine aliqua reserva-tione percipiunt, presbyteris districtus interdicere